
RESOLUCION No. 05-C-DICS 1 4 

EDUARDO MALDONADO SEADE 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la 
escritura pública de ampliación de objeto social y reforma del Estatuto de la 
compañía “ IMPORTADORA TERREROS SERRANO CIA. LTDA.”, otorgada 
ante el Notario Segundo del cantón Cuenca el 12 de Octubre de 2005 con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE, el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores mediante 
informe No. 1.312-DJ-05 de 17 de Octubre de 2005 opina favorablemente para 

la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM- 

03088 de 26 de Marzo de 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la ampliación de objeto social y la 
reforma del Estatuto de la compañía “ IMPORTADORA TERREROS 
SERRANO CIA. LTDA. ” en los términos constantes en la referida escritura; 
y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del 
cantón Cuenca tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que 
se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución, y siente en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 
cantón Cuenca inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 

inscripción al margen de la constitución, y siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a 17 OCT 2005 

e Maldonado Seade 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA



  

DOY FE: Que he dado cumplimiento con lo dispuesto en esta 
resolución. Cuenca, a 19 de septiembre del 2005. 

lt 
Dr. Calón SA om il 7 B . 

Not) y 

  

       

   

Con esta 
TT Sente Res ; ión ps INSCR A la Die. 

del REGIST » da] el "Y 4 20 ur. 
No 

así o il CAN mer 298... 
, de Confor mi) .     

  

     

  

dE d ¿ Creto 733 qu 33 Aloe Publibado en y po 22 de A Jos de Abaco el Registro oro de 19 O del misa, 20% 131 878/de1 29 
       

  

 


